

PROTOKÓŁ NR 2/2018

**z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa
w dniu 12.02.2018 r.**

Obecni:

Według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja zadań związanych z ograniczeniem emisji na terenie Bierunia.
2. Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami.
3. Realizacja wniosków za IV kwartał 2017 r.
4. Sprawy bieżące.
5. Przyjęcie Protokołu nr 1/2018 z posiedzenia komisji w dniu 15.01.2018 r.

Przewodniczący komisji Dariusz Czapiewski przywitał zaproszonych Gości oraz członków komisji. Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz obecnych jest ponad 50% członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

Ad 1

Temat realizacja zadań związanych z ograniczeniem emisji na terenie Bierunia przedstawił **Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Grzegorz Plewniok**.

Zastępca Burmistrza w uzupełnieniu powyższej wypowiedzi przekazał informacje dotyczące wniosków aplikacyjnych na dofinansowanie: modernizacji kotłowni, budowy ogniw fotowoltaicznych na budynkach jednorodzinnych i użyteczności publicznej, wymiany oświetlenia ulicznego na oświetlenie typu LED, termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej.

Radna N. Grosman:

- zwróciła uwagę, że mimo wielu działań mających na celu ograniczenie emisji nadal odczuwalne jest znaczne zanieczyszczenie powietrza, poinformowała, że niektóre miasta wprowadzają obserwację powietrza poprzez wykorzystanie np. dronów oraz zapytała, czy gmina rozważa taką opcję,
- zwróciła się o przybliżenie rozwiązań w zakresie program modernizacji 70 kotłowni w kontekście zdecydowanie większej ilości złożonych wniosków oraz na jakie rezultaty można liczyć w szczególności uwzględniając źródła ciepła, z jakich mieszkańcy będą rezygnować,
- zapytała o zakres termomodernizacji DK GAMA, w tym korzyści związane z termomodernizacją i wizualizacją tego obiektu.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Grzegorz Plewniok poinformował, że:

- wykorzystując drony można uzyskać informacje, co się unosi z komina, ale jest to punktowe badanie i przyniesie ono niewielki efekt,
- polepszyć sytuację może wymiana starych kotłów węglowych na inne węglowe (nowej generacji), gazowe, pelet,
- o dofinansowanie do wymiany kotła węglowego mogą się starać mieszkańcy, którzy wymienili kotły ponad 5 lat wcześniej, natomiast do wymiany kotła gazowego na gazowy tylko w przypadku, kiedy stary kocioł ma więcej niż 10 lat,
- od przyszłego miesiąca będą prowadzone szczegółowe kontrole posesji pod kątem spalania odpadów w piecach.

Radna N. Grosman poinformowała, że są miasta, które wprowadziły szkolenia pokazowe, w jaki sposób powinno się prawidłowo palić w piecu, aby niską emisję jak najbardziej ograniczyć. Zwróciła uwagę, że w ustawie antysmogowej widełki czasowe, które mówią o wymianie kotłów rozciągają się do 2028 roku.

Zastępca Burmistrza poinformował, że DK GAMA wizualnie po termomodernizacji się poprawi. Przy okazji dokona się wymiany pewnej części instalacji elektrycznej wewnątrz budynku.

Radna N. Grosman zapytała czy zaplanowano środki na dodatkowe prace w ramach termomodernizacji DK GAMA takie jak m.in. wymiana kurtyny, zmiana nachylenia miejsc siedzących.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że dodatkowe prace jak np. zakup nowej widowni wymagają olbrzymich kosztów.

Radna M. Sitko zapytała czy mieszkaniec w razie nagłej awarii i wymiany kotła w okresie zimowym może liczyć na dofinansowanie w późniejszym terminie.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma takiej możliwości.

Przewodniczący komisji zapytał, czy była rozważana możliwość wsparcia finansowego działań związanych z ograniczeniem emisji na terenie Bierunia przez podmioty komercyjne, które przy okazji by się pokazały czy zareklamowały.

Zastępca Burmistrza poinformował, że dotychczas nie próbowano w ten sposób podchodzić do tego tematu. Nowością w bieżącym roku jest wsparcie ze strony powiatu, który zabezpieczył środki na ten cel. Wyraził nadzieję, że dzięki temu uda się zrealizować więcej instalacji niż zakładano.

Przewodniczący komisji, wobec braku dalszych głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie następującą opinię:

Opinia 1

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje realizację zadań związanych z ograniczeniem emisji na terenie Bierunia.

za – 5 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Opinia została przyjęta jednogłośnie.

W głosowaniu brało udział 5 radnych.

Ad 2

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami przedstawił temat program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Bierunia w 2018 roku” wraz z uzasadnieniem jej podjęcia. Ponadto poinformował, że prezydent Oświęcimia wyraził zgodę na umieszczanie w bieżącym roku bezdomnych zwierząt z terenu Bierunia w schronisku zlokalizowanym na ich terenie. Firma Real-Construct Sp. z o.o. oraz OTOZ Animals prowadzą działania związane z zakupem działki na terenie Jajost, na której była kiedyś zlokalizowana garbarnia w celu budowy schroniska dla bezdomnych zwierząt.

Radny P. Świerkosz zapytał, czy w budżecie są zabezpieczone środki na usługę czipowania zwierząt i jak będzie wyglądała kampania promująca to czipowanie, bo w jego ocenie ograniczanie się tylko do strony internetowej, czy Facebooka nie spełni swojej roli. Może warto by było rozpocząć wcześniej kampanię czipowania zwierząt we współpracy z lecznicami z terenu Bierunia.

Zastępca Burmistrza poinformował, że działka prywatna z właścicielami, której rozmawiają inwestorzy została m. in. wskazana przez gminę, jako jedna z propozycji lokalizacji schroniska, drugą propozycją były okolice ul. Hodowlanej. Gmina przygotowuje się do kampanii czipowania zwierząt, którą planuje rozpocząć w drugiej połowie marca

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami poinformował, że w budżecie są zarezerwowane środki na czipowanie zwierząt.

Radny S. Jurecki zaproponował, aby w ramach kampanii promocyjnej czipowania psów przekazać do Wspólnot Mieszkaniowych ulotki w tym zakresie. Zapytał czy wiadomo ile jest psów w mieście oraz ile corocznie jest szczepionych.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami poinformował, że jest około 1500 psów.

Radna N. Grosman zwróciła się o przybliżenie tematu lokalizacji schroniska w Jajostach, w tym: jaka jest odległość od najbliższych zabudowań, jakiego rodzaju grunty są w pobliżu, bo niewątpliwie tego typu inwestycja obniży ich wartość. Zapytała czy rozważana była lokalizacja w strefie ekonomicznej.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami poinformował, że schronisko ma być zlokalizowane na terenie byłej garbarni, wokół są grunty rolne, odległość do najbliższych zabudowań wynosi około 600 metrów.

Radna M. Sitko poruszyła sprawę konsultacji lokalizacji schroniska z mieszkańcami mając na uwadze odległość od zabudowań.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami poinformował, że nie sądzi, aby była taka konieczność. Konsultacje mogą być jedynie z właścicielem sąsiedniej działki.

Radna M. Sitko zwróciła uwagę, że przekwalifikowanie terenu rolniczego na budowlany nie stanowi problemu, lokalizacja schroniska obniży wartość sąsiednich działek.

Przewodniczący komisji, wobec braku głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie następującą opinię:

Opinia 2

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Bierunia w 2018 roku”.

za – 5 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Opinia została przyjęta jednogłośnie.

W głosowaniu brało udział 5 radnych.

Ad 3

Komisja Bezpieczeństwa w IV kwartale 2017 r. nie podejmowała wniosków i stanowisk. Opiniowała jedynie złożone przez Burmistrza Miasta projekty uchwał, sprawozdania i materiały.

Ad 4

1. **Radny P. Świerkosz** poruszył problem psich odchodów oraz zaproponował, aby przeprowadzić kampanię informacyjną dotyczącą sprzątnięcia po swoich psach w formie np. ulotki czy plakatu i przesłanie ich do wspólnot mieszkaniowych z prośbą o zawieszenie w każdej klatce. Zaproponował przyjęcie następującego wniosku:

Wniosek

Komisja Bezpieczeństwa wnioskuje do Burmistrza Miasta o przeprowadzenie kampanii informacyjnej zachęcającej do sprzątnięcia psich odchodów.

za – 5 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu brało udział 5 radnych.

Zastępca Burmistrza poinformował, że zasadne jest zlecenie opracowania takiego plakatu równoległe do plakatu mówiącego o czipowaniu psów. W drugiej połowie marca zostanie rozpoczęta kampania w tym zakresie.

2. **Radna N. Grosman** zwróciła się o:

a/ zlecenie naprawy progu zwalniającego przy ul. Węglowej na wysokości SP Nr 3,

Zastępca Burmistrza poinformował, że została już zlecona naprawa tego progu.

b/ zdemontowanie pozostałego fragmentu po progu zwalniającym na drodze wewnętrznej ul. Węglowej na wysokości klatki nr 55.

Zastępca Burmistrza poinformował, że sprawa zostanie zweryfikowana.

Ad 5

Przewodniczący komisji poddała pod głosowanie protokół nr 1/2018 z posiedzenia komisji w dniu 15.01.2018 r.

za – 4 głosy

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 1 głos

Protokół został przyjęty większością głosów, bez uwag.

W głosowaniu brało udział 5 radnych.

Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Janina Berger

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa

DARIUSZ CZAPIEWSKI